

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

Determinazione Sindacale

N. 06	OGGETTO: Esecuzione sentenza n. 226/2012 emessa dalla sezione giurisdizionale della Corte dei Conti nei confronti della Tributi Italia
del 12/03/2020	S.p.A. Nomina Responsabile del Procedimento.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione sindacale n. 8 del 21.02.2012 è stato nominato Responsabile del Procedimento il sig. Saverio Attardo, Responsabile dei Servizi Finanziari di questo Ente;
- a seguito della risoluzione del contratto rep. n. 1817 del 21/3/2003, questo Ente ha deliberato tra l'altro di attivare tutte le azioni legali tese al recupero del credito vantato dal Comune di Naro nei confronti dalla Tributi Italia S.p.A.;
- allo stato, la vicenda Tributi Italia S.p.A., per la quale questo Comune di Naro ha incaricato apposito legale di fiducia, risulta pendente presso il Tribunale di Roma sezione Fallimentare ove è stato presentato ricorso per l'insinuazione al passivo per i crediti dei Comuni:
- all'udienza tenutasi in data 6/10/2011 il credito del Comune di Naro è stato ammesso in chirografo;

VISTO che il Responsabile nominato il sig. Saverio Attardo è andato in quiescenza da 1° luglio 2019;

RITENUTO di dover nominare il nuovo Responsabile del procedimento al fine di monitorare a far conoscere l'esito del procedimento;

VISTO l'art. 13 della L.R. 7/92;

DETERMINA

➢ di nominare Responsabile del Procedimento per la vicenda Tributi Italia S.p.A., nonché in discendenza della sentenza n. 226/2012 della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti, il sig. Salvatore Lauria, Responsabile dei Servizi Finanziari di questo Ente.

> Il Sindaco (on. Maria Grazia E. Brandara)